

Mpr nr. A011023 - - Dato : 18619999

Forfatter:

Emnegruppe: Personaleforhold

Tekst: Ansøgninger om stillingen som overopsynsmand.

<http://museum-psyk.dk/admin%20htm-asp/Kasser/A%20011/0011%20HTM/011-023-7.pdf>

SE NEDENFOR

Anderssonen, fris Hilling og Lovfold er
følelsen, som af saa udført, som i nu Røkker af
der best som i Tageret. Som nu mig bekjendte som nu
flikkelig og i alle færdigheder meget adskillig Mænd,
der med Tidsens udførelse alle, som som færdigheder
sig. Jeg tvivler derfor ikke om, at som med at an-
bringes i den af saa udført Tageret, som det selv
soms Kæmpelighed, navnlig den Høitidsdag og den
Høitidsdag, der er som Høitidsdag og den
soms Høitidsdag, med Lygt og Tageret med udført den med
soms færdigheder Tageret, og jeg tillader
mig derfor som det Brevet at udført udført
Anderssonen.

Karlebo, den 13^{de} Juni 1861.

P. E. Hall.

Kæmp og Tageret.

Handwritten signature or name, possibly "C. Schumann".

Handwritten text, possibly "Dr. Amey, St. John's" and "and General...".

Handwritten text, possibly "Mr. Hartman".

Jeg er villig at give mig alle de nødvendige
 og søge om Anseelse i Gode, som Lærer,
 og Sprogmand, med Guldmedalje og Anseelse for
 Tindesjæger med Anseelse, der fra 1^{ste} Juli
 næstkommende skal bestå.

Med Troskab og Hæder, som jeg er
 født i Aarene 1823. Jeg har læst Guldmedalje i
 Aarene, som jeg indbrød og solgte mig indtil
 mit 25 Aar. - Jeg har tjent som Guldmedalje
 og Sildmedalje i Aarene og i Konstildt, som
 var et Aar som Tjenermand i Konstildt
 i 6 Aar og i de første 4 Aar var Tjenermand og
 Møllner med Konstildt, men den Revolution
 som i de sidste Aar er gaaet igennem alle Aar,
 og derfor naaede og så mig, som jeg for nu,
 naaede end er inden Gode, og søge derfor
 som alle de nødvendige Gode for om

minligt at kunne komme i en gammel Bist^o
somhed. -

Den Grund til at jeg har troet mig stillet
til den ovennævnte Gæst, der jeg allererbødigt
tillade mig at anføre: at jeg nu er i min bed-
ste Alder nemlig 38 Aar gammel, er for af Bøst,
født af Læmmer og fiddil af god Jalbrødstilstand.
samt i Besiddelse af de forskjellige Læmmer, som du
har nok forvidt, for at gøre kunne bestirde
min tidlige Ansøttelse. -

I Vidensbyrd, som jeg har udfærdiget mig
i min forskjellige tidlige Villinger, har jeg
tilladt mig i Gjengæld at forelægge uoverens
min allererbødige Ansøttelse

Kjøbenhavn Nørrebrogade N: 72.
d: 6^{te} Juni 1861.

allererbødigt
Soren Peter Wadum

Arbejder!

Jen Professor, Danologen H. Selmer. h. af d.

pr. Aarhus

Arffkrindur

Linnelike Loren Peter Wadium gav nokk for mig som
jandulo-korling i 1/2 Aar. Men da jeg forunderligt min
Alder og Smalhed ikke kunde besjære min jandul kongen
kan nu jeg nød til at afstudejg dem forundgans Lorbid med forbi;
i bemalte Lid gav dem og forde sig meget stillentig tro og villig i
Sorskninger og kan jeg i önnigh ginn dem det bedste Vidnesbyrd
og önske dem at jult og Lykke i dems fremtidige. Randel

Randers d 1 November 1838.

C. A. Borup
Ljebmand.

Jandulokorling Loren Peter Wadium der gav hosh jandulan for
Ljebmand Arffmann gav i Lyden, gav, da dem önsker at forlade
Lyden, for andet Med at jige Lureloy, brojort min Aufsalting.
Eder datter dems önsker kan jeg bemide at dem nu mig be-
kræft som et vakkendigt migst Wammeste, der besidder gode
aandelige Lure.

Randers d 28 December 1843.

N. E. Kruse
reviderende Ljebmand.

Jen Loren Peter Wadium jæmdelbetalink for den Työmand
Arffmanns for i Gjen iufteu frugtly i anden Työstad
for for bøjere min anbefaling; og da jeg for hængt
gam fra Lær af til mig, så kan jeg med Samvord Candidat
at jeg er et godmodigt, jødeligt og utpindigt menneske

Randers d. 28 December 1843. Hans Chr. Hansen
Työmand

Urenten Loren Peter Wadium for hæng mig for Virng: 4 Aur og
som jæmdelbetalink i 12 Aur, og i Sag forlader sin ejsnitte inden
noget forud afgjelt.

Randers d. 1st Mai 1844. J. P. Arffmann

Jen P. Wadium for i iirid 3 Aur, som iudsvørgit i forning med
mig lade min Loyfandil. Med stadig lykt og jødeln Uffoldret
reformere jeg sig sandann hængstaber i Sagit. Der jøttar gam
istand til som domme eller Loyfandil at mig en med stord
ruben for under alle og for sig selv. Og da jeg foruden diglyst og
uzungarigt afgjelt bafidit morselt god afaridner så vil jeg gam
Candit Mand anbefale varem unge Mand til forner, der kan og vil
befordre jans frambidigt Lykt.

Randers d. 8^{te} Mai 1848. Lm Jacobsen
Loyfandil.

Jænderlobetjint P. Wadium for work for Underkynnet fra Juli 1848 til da
som jænderlobetjint og for at arbejde med ænderforretninger. Med Stillehed,
Værd og trofasthed for Jan samt alle sine forretninger, hvilket forner
kanidua.

Roeskilde d 1^{ste} Mai 1851.

J. Larsen
Løbemand og Kommand.

Jan Forlængende af fr. P. Wadium, forsen Løbemand i Roeskilde præst
af Strandmøllen ved Roeskilde tillader jeg mig at beridua at der om
Jans Egeninteresse og Pandel er mig ikke andet end alt godt og
fordragsligt betjint.

Roeskilde d 21 Juni 1860.

S. R. Orsted

Sanger og Bogfører

Eller Løjtnant af forsvarende Løbemand Loren Peter Wadium for
tillader jeg ikke at beridua at Jan er mig betjint som en
fridig, ordret og altid ordret Mand, der under sit Løgnere
Løgnere faste for mig og godt forfald.

Roeskilde Løjtnantdiener, d. 21 Juni 1860.

Tedderson

Malbaurm

Jens Proprietær Døi med Selmer Kilde af Dannebrog
Kortlægning med Gælderstatistik og Ansøgning for Landsby

Hilf den med Ansøgningen ledsagende Brev som
Ombygningssag, tilende jeg Thomsen og Sørensen,
af Løstoft der er 28 Aar gammel, mig fremsend alle nødvendige
at anmelder mig sine Ansøgninger. Skjænk jeg end ikke tidligere
for først i nogen lignende Ansøgning, forer jeg med
mine yndelige Hensigter med Ombygning af den gamle
= med Minderen Ansøgning allerede for indvundet. Deres
Malbaurmsed, hvor jeg mig dog temmelig stærkt vil at
ombygge den. Som i mine tidligere Brev som
indsendt jeg i 10 Aar var i militær tjeneste for jeg
forst skilte sig til at ombygge mange forskellige Steder
Mannest, og da jeg ofte for opfyldt mig for Familien
gav Landet og jeg i det mindste overskuds temmelig
inde i Landboerfolden. Efter mere yarmt ved at
militær tjeneste 1856 for jeg opfyldt mig i Løstoft
i 2 Aar forresten jeg dog Borgerskab for i Byen for jeg
for opfyldt mig først, da jeg i den tid jeg for boet for
i Byen for jeg for Gølle Told, og det mig ikke forresten at
for mange Told under mig.

Omstændigt jeg ikke er temmelig, for jeg mig dog i stand til
jens det forlanges, at stille Løstoft for de mig militær
ombyggerne Agterbælt, ligesom det også er mine Hensigter
frilad jeg forrest forlygte mig til, for jeg muligt blive
indvundet til militær tjeneste da at. forrest mig
forrest end at stille en Andre i mit Sted.

Skænk jeg mig end tilende mig at temmelig at
jens den ansøgte Brev muligt blive mig ombygger
skal jeg i Brev for mig til mine forrest tilføjet
at opfyldt alle forrest der muligt yndes mig.

Løstoft p 10. Juni 1861

Ollersbødigt
S. Sørensen

Efter Ombygning Kommissær Jørgen: at Dannebrog
ad 107/1861

Andraget om nye Gaardstæder, som er det første,
lige af dette Andraget. Tilføjet er nye betingelser,
at nye områder, som er medtaget, lige som
også: at Andraget om Guld og Sølv og sølv og sølv,
hvilket er det nye Andraget, og som er det nye
Andraget til nye Andraget.

Cøbenhavn, den 12^{de} Juni 1861.

Lidende
Andraget

Det første Andraget, som foranstaaende Akt er indsendt, kan også jeg give Andraget.

Cøbenhavn d. 12 Juni 1861.

Andraget

Andraget: Cøbenhavn og Sølv og Sølv og Sølv.

Thron og vort konges Lovorden foraf Ligen, der skæmmes
der med den sigelig og vort konges Beskyttelse for usalvberede
Dens sigelig og vort konges Beskyttelse for usalvberede
oplysningsbetjening, og mig i flere Aar betjening for usalvberede
deres ordrettelig og nærlig Skæmmes, for mig at fordele
og det med sinnefuld Beskyttelse. Lige den derfor skal ind
liden gaa for den Beskyttelse at usalvberede skal den
vort konges Beskyttelse og Beskyttelse af
den usalvberede betjening skal den.

Christoff den 4^{de} Junij 1861

Robertus
Sigmund

Bekendtgørelse
for Professor Dr. med. Sigmund S. af D.
Dens sigelig og vort konges Beskyttelse for usalvberede

Walters

For Professor Dr. med. Schmidt
H. of St. Anstalt und Geburtshilfe
Inspection für Geburtshilfe

Sartorius

Af Anledning af den indfærdte Beskjendgjælfte
angaaende en ledig Post som Omsorgsinspektør
med julemandelsinspektøren for Vindstjæge og
Karkens, tillader Underkøbenhavn sig hermed alle
bevidstgjøre at ansøge om gunstighed at manøvrere
sammen i Betragtning og Beskæftigelse af
denne Post.

Jeg er i en Alder af 36 Aar, i Besiddelse af gode
gælder og gode Evnekræfter, her i den her
høvede Postens Post for de skønneste Generer,
mellem Opholdet til København og Sjælland
i samme stilling for de skønneste Erfaringer
Habitat og Habitatsburg, og har med friske
til mig med Længsel og Hverdag med de bedste
Lingve jeg har for mig selv med alle,
at jeg ikke vil finde sig selv med alle,
hvilke den skønneste Post, idet den med alle
mig at bestemme at jeg angifende for den
sammen min allebevidstgjære Betragtning.

Habitatsburg den 4. Juni 1861

Anders Paulsen

ad 10⁷/1861

24
1861
julemandelsinspektøren for Vindstjæge
og Karkens

Offret her, som fremgik af nedlagte
 Bilag N^o 1 indtægt min Tid i Sjælland.
 Professoren her for Hertzsporing, blev jeg,
 for at afgive min Mening, med det
 end forlode min Professor, og jeg med saa
 længe, afbrød som indgik min Tid som
 Militair, af Høimandigheden som en del
 at gaae mig ind i den offentlige
 forsamling jeg blot med samme gaa en anden
 sig det var en Lære og mig Lige
 Dygd, som videnskabelige Tid som end, at
 jeg som i Berøring med mange forstod,
 Lige Professor at de forstodige Tid, medens
 jeg forstod (minne bilag N^o 2) i 1852 med
 ansat inden politisk som Dygd og Lære,
 med jeg i 1854 i Høimandigheden Læreren
 Tjeneste, og jeg for den samme Høimandigheden
 fremmed mig en Lære og Lære i at give mig
 afstod Professor og Høimandigheden, og for, som
 fremgik af nedlagte 3 Bilag, med
 som faldt at minde for mig, i Høimandigheden
 forstod Høimandigheden med Høimandigheden og
 Dygd.

af den Høimandigheden at en anden Lære
 ring og Høimandigheden, som den
 jeg at Høimandigheden i Høimandigheden og i Høimandigheden
 med at jeg, som sigst, inden 35 år
 og en anden, at som og Høimandigheden, med
 inden Lære til Høimandigheden i min
 Høimandigheden med Høimandigheden som Høimandigheden

ad 107/1861

Jeg er med den mig Ansættelse for indførelse
lige Dindsigte, tillader jeg mig inderkjendeligt
at ønske den fine Dindsigte en vakkert
at smukke forinden den smukke, idet jeg
tillader mig at tilføje, at jeg vil opfylde
af minne Pligter og Ansættelse og at søge
minne Forsættelse og Ansættelse, vil opgive indkomne
med Gjensættelse for minne Ansættelse og Ansættelse

København, 12 Juni 1861

Inderkjendeligt
Carl Christian Reinmann
med Gyden ved Munkb. N. 32. 5de

Til

Directionen for Lindesjæle
Anstalten ved Axhøus.

1861/62